Д О Г О В О Р  №____

г. Петропавловск

                                 «   »__________20   г.

_____________, именуемое  в  дальнейшем   «Исполнитель», в лице __________,  действующего на основании _________, с одной стороны и  АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» г. Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

 Генерального директора Татарова И.В., действующего  на основании  Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнять услуги дератизации  (далее - «услуги»)
1.2. Приложение №_____является неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Стоимость и сроки, оказываемых услуг.
2.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет _________ (сумма прописью) тенге, Цена Услуги включает НДС (если Поставщик является плательщиком НДС)

2.2. Изменение договорной цены в меньшую сторону производится при изменении объемов услуг и только с письменного согласия сторон.

2.3. При изменении видов и объемов услуг по настоящему договору стороны заключают дополнительное соглашение.

2.4. Срок выполнения услуг по настоящему договору: с_______. до ________.
3. Порядок оплаты.
3.1. Оплата услуг производится в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с даты выставления счетов фактур за отчетный месяц и подписания акта оказанных услуг.

3.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. По согласованию сторон возможны другие варианты оплаты.

4. Права и обязанности сторон.
4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. Проводить дератизационные услуги в строгом соответствии с действующими нормативными и инструктивно-методическими документами, утвержденными Министерством Здравоохранения Республики Казахстан;

4.1.2. Давать Заказчику консультации и предложения по вопросам санитарно-эпидемиологических, профилактических мероприятий, связанных с проводимой услугой;

4.1.3. Осуществлять комплекс дератизационных услуг, в том числе проведение обследований зданий и незастроенной территории и анализ получаемых результатов;

4.1.4. Согласовывать с Заказчиком сроки и время проведения услуг;

4.1.5. Строго соблюдать правила охраны труда и техники безопасности, установленные для обслуживаемых объектов;

4.1.6. Проводить с персоналом Заказчика инструктаж о правилах техники безопасности при применении на объектах средств дератизации.
4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Выделить постоянно ответственное лицо, которое по производственной необходимости, по требованию работников Исполнителя обязано присутствовать при проведении услуг;

4.2.2. Обеспечивать сохранность средств истребления грызунов и членистоногих, используемых на объектах;

4.2.3. Строго соблюдать правила техники безопасности в отношении профилактических средств;
4.2.4. Обеспечивать безопасные условия работникам Исполнителя. Инструктировать сотрудников Исполнителя о правилах охраны труда и техники безопасности, установленные для данного объекта, обеспечивать сотрудников исполнителя специальными средствами защиты (каски, резиновые сапоги и др.), требуемые на данном объекте по технике безопасности;

4.2.5. Обеспечивать возможность оказания услуг и доступ во все здания, помещения и места возможного обитания грызунов и членистоногих;

4.2.6. Соблюдать правила эксплуатации зданий и сооружений, сбора, хранения и удаления бытовых отходов, складирования пищевых продуктов и промышленных товаров;

4.2.7. Проводить своей рабочей силой и своими материалами ремонтные работы, заделку нор, щелей, отверстий и других разрушений;

4.3. Стороны обязуются соблюдать условия настоящего договора.

4.4. Стороны имеют право в любое время проверить ход выполнения договорных обязательств другой стороной.

5. Ответственность сторон.
5.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующем законодательством РК.

5.2. В случае просрочки оказания услуг, Исполнитель по требованию Заказчика, уплачивает неустойку  в размере 1% от оплаченной стоимости оказанных услуг за каждый день просрочки.

5.3. За отказ от выполнения условий настоящего договора Исполнитель по требованию Заказчика уплачивает штраф в размере 10% от суммы настоящего договора, а также все убытки Заказчика, связанные с расторжением настоящего договора и заключением нового договора с третьим лицом.

5.4. В случае просрочки в оплате за выполнение этапа по оказанию услуг, предусмотренных настоящим договором, Заказчик по требованию Исполнителя уплачивает штраф в размере 0,1% от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 10%.

5.5. Уплата штрафа не освобождает стороны от исполнения ими принятых на себя обязательств, по настоящему договору.

6. Форс-Мажор.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием наступления форс-мажорных  обстоятельств, а именно: стихийных бедствий, военных действий, забастовок и других форс-мажорных обстоятельств, подтвержденных справками Экспертной организацией. При этом срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в  течение которого действовали вышеназванные обстоятельства и их последствия.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана уведомить в письменной форме другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств незамедлительно (по факсу, телексу, телетайпу и др. средствами связи), но не позднее  10-ти календарных дней с даты их наступления. Несвоевременное, сверх 10-ти календарных дней, извещение о наступлении форс-мажорных обстоятельств лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.

6.3. В случае продолжения таких обстоятельств более трех месяцев, любая из сторон имеет право отказаться от выполнения обязательств по настоящему договору. При этом ни одна из сторон не имеет права требовать у другой стороны возмещения каких-либо убытков, связанных с  невыполнением договора.

.
7. Порядок разрешения споров.
7.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в суде в установленном законом порядке, по месту нахождения Заказчика.
8. Порядок изменения и дополнения договора.
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.

8.2. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия всех сторон.

9. Срок действия договора.
9.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует с ______ года по ________ года, а в части финансовых расчётов до полного исполнения сторонами своих обязательств.

10. Прочие условия.
10.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11. Юридические адреса сторон и реквизиты сторон.
	Исполнитель
	Заказчик

	ПОКУПАТЕЛЬ:

АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

г. Петропавловск, РК, ул. Жамбыла, 215

БИН 990140000186

в филиале ДБ АО «Сбербанк»

г. Петропавловск

ИИК KZ08914398558BC00029

БИК SABRKZKA

КБЕ 17

Свидетельство о постановке на учет по НДС:
серия 48001 № 0005200 от 08.11.2012г.

Генеральный директор
  __________________ И.В. Татаров

  Приложение №1 к договору

                                                                                                       №____  от «   »__________20    г

Перечень площадей,

подлежащих обработке на ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

в 2020 году.

	№
	Наименование цеха, отдела
	Дератизация не сплошная систематическая, кв.м.

	1
	КЦ
	10651,13

	2
	ТЦ
	7935

	3
	ОКС
	100

	4
	РМЦ
	362,5

	5
	КС
	880

	6
	ЛМ и С
	100

	7
	РСУ
	607

	8
	ТТЦ
	2677,5

	9
	ЭЦ
	870

	10
	ХЦ
	1600

	11.
	Служебный корпус АБК № 2
	85,99

	Всего:
	25869,12

	Исполнитель
	Заказчик

	ПОКУПАТЕЛЬ:

АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

г. Петропавловск, РК, ул. Жамбыла, 215

БИН 990140000186

в филиале ДБ АО «Сбербанк»

г. Петропавловск

ИИК KZ08914398558BC00029

БИК SABRKZKA

КБЕ 17

Свидетельство о постановке на учет по НДС:
серия 48001 № 0005200 от 08.11.2012г.

Генеральный директор
  __________________ И.В. Татаров